АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2014

                 № 570

                 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 04.05.2012 № 428

В связи с изменением персонального состава общественной комиссии по жилищным вопросам,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города от 04.05.2012 № 428 «Об общественной комиссии по жилищным вопросам» (далее постановление Администрации города от 04.05.2012 № 428).

1.1. В приложение №1 к постановлению Администрации города от 04.05.2012           № 428 внести изменения согласно приложению №1  к настоящему постановлению.

1.2. Приложение №2 к постановлению Администрации города от 04.05.2012 № 428 изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Главы

Администрации города                                                                                     С.А. Бондаренко
Постановление вносит:

отдел жилищной политики
Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 30.04.2014 № 570
Изменения,

вносимые в постановление Администрации города от 04.05.2012 № 428
«Об общественной комиссии по жилищным вопросам»

1. В приложении № 1:

1.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. В состав Комиссии входит не менее 9 человек, включая Председателя, заместителя Председателя, секретаря и члена Комиссии, выполняющего обязанности, указанные в подпункте 4.6.1 пункта 4.6 раздела 4. Обязанности Председателя Комиссии выполняет заместитель Председателя Комиссии, по необходимости. В отсутствие секретаря его обязанности выполняет член Комиссии, выполняющий обязанности, указанные в подпункте 4.6.1 пункта 4.6 раздела 4».

1.2. Подпункт 3.1.2 пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.1.2. Обеспечение реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан в соответствии с жилищным законодательством, отнесенных к компетенции Администрации города Новошахтинска.».

1.3. Пункт 3.2 раздела 3 дополнить подпунктом 3.2.18 следующего содержания:

«3.2.18. Рассмотрение вопроса о признании молодой семьи имеющей достаточные доходы либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставления субсидии в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение  жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы, подпрограммы «Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан» государственной программы Ростовской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ростовской области», подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей, отдельных категорий граждан и выполнение государственных обязательств по обеспечению жилыми помещениями категорий граждан, установленных областным и федеральным законодательством» муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие жилищного строительства и обеспечение доступным и комфортным жильем жителей».

1.3. Раздел 4 дополнить пунктами следующего содержания:

«4.4. Председатель Комиссии:

4.4.1 осуществляет общее руководство работой Комиссии и обеспечивает выполнение настоящего постановления;

4.4.2 открывает заседание Комиссии, объявляет перерывы;

4.4.3 утверждает протокол заседания Комиссии;

4.4.4 осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

4.5. Секретарь Комиссии:

4.5.1 ведет заседание Комиссии, доводит до сведения членов Комиссии повестку дня заседания Комиссии, знакомит членов Комиссии с документами, предоставленными гражданами для рассмотрения на Комиссии.

4.6. Уполномоченный член Комиссии:

4.6.1 осуществляет подготовку заседаний Комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, не позднее, чем за 3 дня до даты проведения заседания Комиссии информирует членов Комиссии, а также иных лиц, приглашенных на заседание, о дате и времени его проведения, подготавливает материалы, рассмотрение которых включено в повестку дня заседания, ведет протокол заседания Комиссии, осуществляет иные действия организационно-технического характера, необходимые для работы Комиссии.».

1.4. В подпункте 5.6 раздела 5 слова «Протокол ведется секретарем Комиссии.» исключить.

Заместитель Главы Администрации города
по административно-правовым вопросам                                                          А.Г. Лиханов
Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 30.04.2014 № 570
«Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 04.05.2012 № 428
Состав

общественной комиссии по жилищным вопросам
	Бондаренко
Сергей Алексеевич
	первый заместитель Главы Администрации города, председатель комиссии

	Лиханов
Алексей Геннадьевич
	заместитель Главы  Администрации города по административно-правовым вопросам,

заместитель председателя комиссии

	Маловичко
Оксана Анатольевна
	начальник отдела жилищной политики Администрации города, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Путря
Сергей Владимирович
	заместитель директора муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление жилищно-коммунального

хозяйства»

	Осипов
Дмитрий Алексеевич
	заместитель директора Муниципального предприятия «Бюро технической инвентаризации» города Новошахтинска

	Благодарная
Ольга Викторовна
	начальник отдела опеки и попечительства и социально-правовой защиты детей Управления образования Администрации города

	Беспалый
Юрий Анатольевич
	главный специалист юридического отдела Администрации города

	Голубева
Ольга Владимировна
	ведущий специалист отдела жилищной политики Администрации города

	Игнахина
Светлана Юрьевна
	ведущий специалист отдела жилищной политики Администрации города,

уполномоченный член комиссии

	Ушанев
Юрий Владимирович
	депутат Новошахтинской городской Думы.».

Заместитель Главы Администрации города
по административно-правовым вопросам                                                          А.Г. Лиханов